INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE GOIÁS - IFG – CÂMPUS APARECIDA DE GOIÂNIA

DEPARTAMENTO DE ÁREAS ACADÊMICAS

DIVULGAÇÃO DE ANALISE DOS
PROCESSOS DE PROFICIÊNCIA

Edital DepAA nº. 03 de 09 de Abril de 2019

A Coordenação de Áreas Acadêmicas do Campus Aparecida de Goiânia, no uso de suas
atribuições legais e regimentais divulga o resultado dos processos deferidos e

indeferidos do EDITAL 03 / Campus Aparecida de Goiânia/ IFG, de 09 de abril de 2019,
que trata das Normas e Procedimentos para a aplicação de Exame de Proficiência para

o segundo semestre do ano letivo de 2019, conforme Tabela apresentada a seguir.

Engenharia Civil

DISCENTE DISCIPLINA RESULTADO

Jhonatan Caíque Souza dos Santos Desenho técnico. Deferido

Licenciatura em dança

DISCENTE DISCIPLINA RESULTADO

Milton Santos de Jesus
Estudos de caso IV: Dança e produção

cultural
Deferido

Milton Santos de Jesus Laboratório de montagem cênica Deferido

Pedagogia Bilingue

DISCENTE DISCIPLINA RESULTADO

Ligia Gonçalves Costa
Práticas de ensino/estudos integrais:

Estudos culturais na educação de surdos
Indeferido

Ligia Gonçalves Costa Corpo, movimento e educação Indeferido

Ligia Gonçalves Costa Educação, ciência e tecnologia Indeferido

Ligia Gonçalves Costa Estudos surdos Indeferido

Ligia Gonçalves Costa Libras I Indeferido

Aparecida de Goiânia, 07 de maio de 2019.

Atenciosamente,

Profa. Drª. Tatiana Pires Fleury Bezerra

Coordenadora Acadêmica Câmpus Aparecida de Goiânia do IFG

 Portaria n° 732/2019